
(令和７年第１

回臨時会）

議案第６号

千歳市乳児等通園支援事業の設備及び
運営に関する基準を定める条例の制定
について

市長
7.1.31 7.2.27 7.3.10

厚生環境 原案可決 原案可決

(令和6年第４

回定例会）

議案第３号

千歳市コミュニケーション並びに情報
の取得及び利用のための多様な手段の
利用促進に関する条例の制定について

市長
6.12.2 7.2.27 7.3.10

厚生環境 原案可決 原案可決

(令和6年第４

回定例会）

議案第２号

千歳市職員の配偶者同行休業に関する
条例の制定について

市長
6.12.2 7.2.26 7.3.3

総務文教 原案可決 原案可決

第１回千歳市議会定例会付議事件及び結果表

令和７年　３月　３日開会 会　　　　期　２４日間
令和７年　３月２６日閉会 本会議開催日数　６日間

事件番号 件               名 提出者
委員会 本会議

付託年月日 議決年月日 議決年月日
付託委員会 審査結果 議決結果

報告
第１号

専決処分の報告について 市長
― ― 7.3.3

― ― 報告済

報告
第２号

例月現金出納検査の結果について（令
和６年１１月分）

監査委員
― ― 7.3.3

― ― 報告済

報告
第３号

例月現金出納検査の結果について（令
和６年１２月分）

監査委員
― ― 7.3.3

― ― 報告済

報告
第４号

定期監査の結果について（令和６年度
財務第２回）

監査委員
― ― 7.3.3

― ― 報告済

報告
第５号

定期監査の結果について（令和６年度
工事第２回）

監査委員
― ― 7.3.3

― ― 報告済

報告
第６号

出資団体監査の結果について 監査委員
― ― 7.3.3

― ― 報告済

報告
第７号

令和７年度公益財団法人ちとせ環境と
緑の財団の事業計画及び予算について

市長
― ― 7.3.3

― ― 報告済

報告
第８号

令和７年度公益財団法人千歳青少年教
育財団の事業計画及び予算について

市長
― ― 7.3.3

― ― 報告済

報告
第９号

専決処分の報告について 市長
― ― 7.3.10

― ― 報告済

報告
第10号

令和７年度公立大学法人公立千歳科学
技術大学の事業計画及び予算について

市長
― ― 7.3.10

― ― 報告済

議案
第１号

令和６年度千歳市一般会計補正予算に
ついて（第８回）

市長
7.3.3 7.3.7 7.3.10

補正予算特 原案可決 原案可決

議案
第２号

令和６年度千歳市国民健康保険特別会
計補正予算について（第３回）

市長
7.3.3 7.3.7 7.3.10

補正予算特 原案可決 原案可決

議案
第３号

令和６年度千歳市霊園事業特別会計補
正予算について（第１回）

市長
7.3.3 7.3.7 7.3.10

補正予算特 原案可決 原案可決

議案
第４号

令和６年度千歳市介護保険特別会計補
正予算について（第２回）

市長
7.3.3 7.3.7 7.3.10

補正予算特 原案可決 原案可決

議案
第５号

令和６年度千歳市後期高齢者医療特別
会計補正予算について（第１回）

市長
7.3.3 7.3.7 7.3.10

補正予算特 原案可決 原案可決

報告
第11号

例月現金出納検査の結果について（令
和７年１月分）

監査委員
― ― 7.3.26

― ― 報告済



議案
第６号

令和６年度千歳市下水道事業会計補正
予算について（第１回）

市長
7.3.3 7.3.7 7.3.10

補正予算特 原案可決 原案可決

議案
第７号

令和６年度千歳市病院事業会計補正予
算について（第１回）

市長
7.3.3 7.3.7 7.3.10

補正予算特 原案可決 原案可決

事件番号 件               名 提出者
委員会 本会議

付託年月日 議決年月日 議決年月日
付託委員会 審査結果 議決結果

議案
第９号

令和７年度千歳市国民健康保険特別会
計予算について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第10号

令和７年度千歳市土地取得事業特別会
計予算について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第11号

令和７年度千歳市公設地方卸売市場事
業特別会計予算について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第12号

令和７年度千歳市霊園事業特別会計予
算について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第13号

令和７年度千歳市介護保険特別会計予
算について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第14号

令和７年度千歳市後期高齢者医療特別
会計予算について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第15号

令和７年度千歳市土地区画整理事業特
別会計予算について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第16号

令和７年度千歳市水道事業会計予算に
ついて

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第17号

令和７年度千歳市下水道事業会計予算
について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第18号

令和７年度千歳市病院事業会計予算に
ついて

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第19号

千歳市功労者表彰条例等の一部を改正
する条例の制定について

市長
7.3.3 7.3.4 7.3.26

総務文教 原案可決 原案可決

議案
第20号

千歳市個人番号の利用に関する条例及
び千歳市情報公開・個人情報保護運営
審議会及び千歳市情報公開・個人情報
保護審査会条例の一部を改正する条例
の制定について

市長

7.3.3 7.3.4 7.3.26

総務文教 原案可決 原案可決

議案
第21号

千歳市一般職の任期付職員の採用及び
給与の特例に関する条例等の一部を改
正する条例の制定について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第22号

千歳市職員の勤務時間、休暇等に関す
る条例の一部を改正する条例の制定に
ついて

市長
7.3.3 7.3.4 7.3.26

総務文教 原案可決 原案可決

議案
第23号

千歳市職員の育児休業等に関する条例
の一部を改正する条例の制定について

市長
7.3.3 7.3.4 7.3.26

総務文教 原案可決 原案可決

議案
第24号

千歳市職員の給与に関する条例及び千
歳市職員の定年等に関する条例等の一
部を改正する等の条例の一部を改正す
る条例の制定について

市長

7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第８号

令和７年度千歳市一般会計予算につい
て

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第25号

千歳市職員の退職手当に関する条例の
一部を改正する条例の制定について

市長

7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決



議案
第26号

千歳市特別会計条例の一部を改正する
条例の制定について

市長

7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第27号

千歳市基金条例の一部を改正する条例
の制定について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議決結果
事件番号 件               名 提出者

委員会 本会議
付託年月日 議決年月日 議決年月日
付託委員会 審査結果

議案
第28号

千歳市手数料徴収条例の一部を改正す
る条例の制定について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第29号

千歳市手数料徴収条例の一部を改正す
る条例の制定について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第30号

千歳市子ども医療費助成条例の一部を
改正する条例の制定について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第31号

千歳市特定教育・保育施設及び特定地
域型保育事業の運営に関する基準を定
める条例の一部を改正する条例の制定
について

市長

7.3.3 7.3.4 7.3.26

厚生環境 原案可決 原案可決

議案
第32号

千歳市家庭的保育事業等の設備及び運
営に関する基準を定める条例の一部を
改正する条例の制定について

市長
7.3.3 7.3.4 7.3.26

厚生環境 原案可決 原案可決

議案
第33号

千歳市認定こども園条例の一部を改正
する条例の制定について

市長
7.3.3 7.3.4 7.3.26

厚生環境 原案可決 原案可決

議案
第34号

千歳市地域包括支援センターの人員等
に関する基準を定める条例の一部を改
正する条例の制定について

市長
7.3.3 7.3.4 7.3.26

厚生環境 原案可決 原案可決

議案
第35号

千歳市建築確認申請等手数料徴収条例
の一部を改正する条例の制定について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第36号

千歳市水道事業給水条例等の一部を改
正する条例の制定について

市長
7.3.3 7.3.4 7.3.26

産業建設 原案可決 原案可決

議案
第37号

消防通信指令事務の委託について 市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第38号

財産の処分の変更について 市長
7.3.3 7.3.4 7.3.26

産業建設 原案可決 原案可決

議案
第39号

財産の処分の変更について 市長
7.3.3 7.3.4 7.3.26

産業建設 原案可決 原案可決

議案
第40号

財産の処分の変更について 市長
7.3.3 7.3.4 7.3.26

産業建設 原案可決 原案可決

議案
第41号

協定の締結について 市長
7.3.3 7.3.7 7.3.10

補正予算特 原案可決 原案可決

議案
第42号

市道路線の廃止及び変更について 市長
7.3.3 7.3.4 7.3.26

産業建設 原案可決 原案可決

議案
第43号

千歳市国民健康保険条例の一部を改正
する条例の制定について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第44号

千歳市公営企業に従事する企業職員の
給与の種類及び基準を定める条例の一
部を改正する条例の制定について

市長
7.3.10 7.3.25 7.3.26

予算特 原案可決 原案可決

議案
第45号

千歳市議会の個人情報の保護に関する
条例の一部を改正する条例の制定につ
いて

議員
― ― 7.3.26

― ― 原案可決



7.2.27

7.3.18

予算特別委員会委員の選任について ―

陳情
第７号

議員
7.3.3

陳情
第６号

千歳市の自然環境と未来を守り、災害
時の火災等による危険性リスクを伴う
大規模太陽光発電施設の設置に関する
ガイドライン策定への陳情書

― ― 設置
予算特別委員会の設置について ―

― ―

不採択

千歳市の学校給食費値上げを中止して
無償化を願う陳情

7.3.26

総務文教 不採択

7.3.10

事件番号 件               名 提出者
委員会 本会議

付託年月日 議決年月日 議決年月日
付託委員会 審査結果 議決結果

補正予算特別委員会の設置について ―
― ― 7.3.3

― ― 設置

― 許可

　　総務文教常任委員長

　　議会運営委員長

議員

6.9.17

不採択

不採択

7.3.26

厚生環境

選任

　　厚生環境常任委員長
　　産業建設常任委員長

―

― ― 7.3.26
閉会中継続審査申出書

―

補正予算特別委員会委員の選任につい
て

―
7.3.3

― ― 選任

― ―

― ―

― ― 7.3.10


